

**ETATS FINANCIERS\_ INKUNGA FINANCE PLC AU 31 DECEMBRE 2023**

**COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2023**

<b>INTITULE</b>	<b>Notes</b>	<b>31-Dec-23</b>	<b>31-Dec-22</b>
		<b>Frw</b>	<b>Frw</b>
REVENUS FINANCIERS	1	1,134,952,544	825,786,278
CHARGES FINANCIERES	2	-283,157,163	-265,933,459
<b>NET INTEREST INCOME</b>		<b>851,795,381</b>	<b>559,852,819</b>
PROVISION POUR CREANCES DOUTEUSES	3	-505,254,296	-194,094,166
CREDITS RADIES		-9,428,656	-7,864,217
REPRISE SUR PROVISION		452,700,098	208,930,996
RECOUVREMENT CREDITS RADIES		16,221,093	28,414,290
AUTRES REVENUS D'EXPLOITATION		13,102,003	0
CHARGES DE PERSONNEL	4	-443,083,840	-265,200,341
CHARGES ADMINISTRATIVE	5&6	-405,859,771	-303,142,695
<b>OPERATING PROFIT/LOSS</b>		<b>-29,807,988</b>	<b>26,896,686</b>
REVENU HORS-EXPLOITATION		10,300,531	12,330,571
CHARGES HORS-EXPLOITATION		-2,249,373	-905,754
<b>PROFIT BEFORE TAXATION</b>		<b>-21,756,830</b>	<b>60,509,224</b>
IMPOT SUR BENEFICE	19	0	-11,496,451
SUBVENTION		20,136,385	22,187,721
<b>PROFIT AFTER TAXATION</b>		<b>-1,620,445</b>	<b>49,012,773</b>

**BILAN DE INKUNGA FINANCE PLC AU 31 DECEMBRE 2023**

<b>INTITULE</b>	<b>Notes</b>	<b>31-Dec-23</b>	<b>31-Dec-22</b>
		<b>Frw</b>	<b>Frw</b>
<b>ACTIFS</b>			
VALEURS EN CAISSES ET BANQUE	7(A),7(B), 8,9	997,051,432	913,983,849
PORTEFEUILLE DE CREDIT (CREDITS SAINS)	10	5,641,296,134	4,203,133,449
CREDIT EN SOUFFRANCE		43,453,792	16,890,304
PROVISIONS POUR CRÉANCES DOUTEUSES	11	-62,703,479	-10,440,656
AUTRES INVESTISSEMENTS	12	15,002,600	15,002,600
IMMOBILISATION NETTE	13	161,466,160	153,302,289
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13	2,170,000	1,977,649
DEBITEURS DIVERS		41,679,046	47,994,452
AUTRES ACTIFS ET COMPTES DE REGULARISATION	14	31,338,381	21,521,410
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>6,870,754,066</b>	<b>5,360,255,653</b>
<b>EXIGIBLES ET FONDS PROPRES</b>			
<b>EXIGIBLES</b>			
DÉPÔTS DES CLIENTS/MEMBERS	15	4,113,507,889	3,211,035,381
EMPRUNTS	16	1,578,404,358	1,168,092,928
COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF		-	6,364,067
CREDITEURS DIVERS ET AUTRES EXIGIBLES	17	268,895,560	43,445,547
<b>TOTAL EXIGIBLES</b>		<b>5,960,807,807</b>	<b>4,428,937,923</b>
<b>FONDS PROPRES</b>			
SUBVENTIONS	18	56,865,438	57,889,570
CAPITAL SOCIAL		813,293,000	813,293,000
REPORT A NOUVEAU		41,408,266	11,122,387
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-1,620,445	49,012,773
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>		<b>909,946,259</b>	<b>931,317,730</b>
<b>TOTAL EXIGIBLES ET FONDS PROPRES</b>		<b>6,870,754,066</b>	<b>5,360,255,653</b>

**L'ETAT DE FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D'EXPLOTATION,  
INVESTISSEMENT ET DE FINANCEMENT AU 31/12/2023**

<b>INTITULE</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Trésorerie utilisée dans les activités d'exploitation	-236,117,481	-176,596,632
Impôt payé	0	-12,143,145
<b>Trésorerie nette utilisée dans les activités d'exploitation</b>	<b>-236,117,481</b>	<b>-188,879,201</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>		
Achat d'actifs incorporels	-2,100,000	-2,317,200
Achat d'immobilisations corporelles	-70,299,491	-107,860,560
Investissements financiers	0	0
<b>TRESORERIE NETTE UTILISEE DANS LES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-72,399,491</b>	<b>-299,056,961</b>
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>		
Variation des emprunts	410,311,430	524,901,918
Produit de l'émission de capital-actions	0	0
Variation dans le report à nouveau	-18,726,875	0
<b>TRESORERIE NETTE GENEREE PAR LES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>391,584,555</b>	<b>524,901,918</b>
Diminution/augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	83,067,583	36,965,756
Trésorerie et équivalents de trésorerie en début d'année	913,983,849	877,018,093

## VARIATIONS DES FONDS PROPRES DE INKUNGA FINANCE Plc

INTITULE	Capital Social	Rapport à Nouveau	Subventions d' divertissement reçues	Total
	Frw	Frw	Frw	Frw
Au 01 Janvier 2022	430,310,000	11,122,387	57,889,570	499,321,957
Adjustment	0	0	0	0
Capitalisation du report à nouveau	382,983,000	0	0	382,983,000
Dividendes distribués	0	0	0	0
Résultats de la période	0	49,012,773	0	49,012,773
Subventions d'investissement reçues	0	0	0	0
<b>Au 31 Décembre 2022</b>	<b>813,293,000</b>	<b>60,135,160</b>	<b>57,889,570</b>	<b>931,317,730</b>
<b>Au 01 Janvier 2023</b>	<b>813,293,000</b>	<b>60,135,160</b>	<b>57,889,570</b>	<b>931,317,730</b>
Ajustement	0	-18,726,894	0	-18,726,894
Capitalisation de résultat cumulés	0	0	0	0
Dividendes distribués	0	0	0	0
Résulta de la période	0	-1,620,445	0	-1,620,445
Subventions d investissement reçues	0	0	-1,024,132	-1,024,132
<b>Au 31 Décembre 2023</b>	<b>813,293,000</b>	<b>39,787,821</b>	<b>56,865,438</b>	<b>909,946,259</b>